Offēdit Cap
 tionē nō recte
 pscrutaciones
 scripture cōsi
 nuisse.

S. XI. Deniq; etiā hoc tuū dictū a veritate longius semotū esse
 ex hoc videre debueras Quia si scripturas scrutari nil ali
 ud est q̄ postillatoz cōmentaria perquirere. & hoc (vt tu ais) pro
 prie & ppriissime. quid reliquū est. nisi qui prima ediderint cōmen
 taria p̄m̄eni scripturarum expositores. neq; propriissime neq; p
 prie scrutatores fuisse scripturarum. Sequitur quoq; monstro
 sum illud assertione indignum. nō ad magistros proprie. sed ad di
 scipulos in exercitatorū sensuū propriissime & proprie scrutiniū per
 tinere scripturarū. Nec in quā deliramenta tuū dictū comitant

Blasphemia i
 sp̄m̄sanctum
 Ap̄d Cap. nō
 ipi p̄mi postil
 latores. s; eoz
 discipuli dū
 tarat fuerunt
 scripturarū
 scrutatores

S. XII. Dicamus igitur scrutari scripturas proprie & ppriis
 sime esse. textum in se medullitus & diligentissime pe
 netrando conspiciere. antecedentia quoq; & cōsequentia eiusdez tex
 tus inter se conferre. textum insuper vnus libri alterius libri tex
 tui exactissime comparare. et his p̄ueniā mentem seu sensum scrip
 ture fidelius colligere. Sic diuos Augustinū Hieronimum. reli

Vera defini
 tio scrutatiōis
 scripturarum

Et i.

LIBER I. CAP. XI.

Exemplū ex legi-
gistiis.

quos quoque omnes ad unum. sacros inuenies fecisse expositores
Sic doctus legis eum nec dignū duceret vocari legum scruta-
torem. qui solūmodo ad glossemata marginalia respiceret. et nun-
quā textum in seipso penetraret. quā potius nonnūquā tales et glossato-
res et glossis imozantes. legū corruptores haud iniuste dicuntur

fo. p. facie. ij.

falsa palliatio
retegitur

S. xiiij. Tametsi preterea veraciū perquirere cōmentaria po-
stillatorum esset scripturas scrutari. attamen neque te
Capnionem neque tuū mirabile cōsiliū. vel in minimo id releua-
ret Adeo nempe inter doctorū cōmentaria et postillas ex vna. et in-
ter scripturas Thalmudicas ex altera discernisti. vt cōmentaria in
quarto Thalmudicas vero mox post bibliā in secūdo ordine col-
locaueris. Verbus quoque christi (esto false) et Thalmudicis expo-
sisti. Quomodo ergo quā et Thalmudicis fecisti tuā falsam in-
terpretatōem palliare hic niteris tanquā de veraciū p̄metarijs postil-
latorū dictat: cū plurimū hincinde discrimen etiā apud te sit. nec p̄-
inde de vno dictū de alio verificabit.

Nico. ly.

Niero. sup. 3a
chariam.

S. xliij. Demū dum supponis veraces apud ipsos eē po-
stillatores. nō parū dissides a teipso et a vero. quā in
Nicolao lyzano legeras glossas iudeorū in magna parte esse falsas
quique fateris iudeos libros suos in christianos pro fidei sue defen-
sione cōposuisse. quibus alludit id diui Hieronymi quod in p̄phetijs quā
de christo sunt iudei solent tergiversari et mendacio occultare veri-
tatem et tu Capnion modo dicis apud eos esse veraces scriptura-
rum expositores. quorū cōmentaria scrutari iusserit christus. Nūc
hosce veraces vocitabis expositores. quorū doctrinā tanquā scriptu-
re pestiferā corruptionem christus reprobauit. Et si dicas. multa
vera dicūt. certe nō olfacis hanc p̄sequentia nō valere. huius vel il-
lius multe expositōes vere sunt. p̄inde ipse est verax. Donec cōcep-
tus sermo ad calcē p̄tingat effare. Sed oculoꝝ acies ne p̄stringas.
vt dolum animaduertere liceat.